
 

MINISTRIA E SHENDETESISE  DHE  MBROJTJES SOCIALE 

QENDRA SHENDETSORE E SPECIALITETEVE NR.1 

TIRANE 

Nr. ____ Prot.                                                        Tirane me, ___.05.2024 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

Drejtuar: ““GENIUS” Shpk 

Adresa: Rr. “Jurgen Trade, Laboratori perballe ish Spitalit, Lagjia 3 Tirane. 

Procedura e prokurimit:: Procedure e Hapur, e Thjeshtuar 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Loti 1 : REF:  03544-05-02-2024Përshkrimi i shkurtër i kontratës: 

Loti 1 : “Riparim per  pajisjen mjekesore Autoanalizator Hormonal, Model Maglium 800” 

Kohezgjatja e kontrates: Sherbimi do te realizohet brenda 7 (shtate)  dite nga data e lidhjes se 

kontrates.  

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike : Nr.23, date 07.05.2024 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. “FEDOS” shpk me NIPT- K01514009I 

Vlera 101 000 (njeqind e nje mije) leke pa tvsh 

2. “GENIUS” shpk  me NIPT- K63121801C 

Vlera  230 000  (dyqind e tridhjete mije) leke pa tvsh 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

Nga verifikimi ne sistemin e APP-se i gjithe dokumentacionit te kerkuar ne DST, u konstatua qe 

nuk eshte i sakte. 

Rezulton se operatori ekonomik “Fedos” Shpk ne dokumentacioni e dorezuar nuk ka ofertuar per 

Lotin nr. 1, ku dhe ka ngarkuar dokumentacionin, por i gjithe dokumentacioni i tij mban si nr. 

REFERENCE – 03548-05-02-2024, me objekt ”Riparim per  pajisjen mjekesore Autonalizator 

Koagulimi i Gjakut, Model Genrui CA52”. Ky numer referimi dhe objekti nuk i perket numerit te 

referimit dhe Lotit nr.1  ku ka ngarkuar dokumentcionin ne sistemin e APP-se.   

 

- Autorizimi i prodhuesit te paraqitur nga Operatori Ekonomik “Fedos” shpk  nuk eshte per pajisjen 

mjekesore objekt prokurimi “Model Maglium 800”  por operatori ka paraqitur autorizim prodhuesi per 
nje pajisje tjeter mjekesore “model Genrui CA52”   

- Gjithashtu, theksojme se gjithe dokumentat (Formulari ofertes, sigurimi i ofertes, deklarata mbi 

përmbushjen e specifikimeve teknike, deklaratë mbi konfliktin e interesit etj. )  nuk i referohet 

Objektit te Prokurimit Riparim per  pajisjen mjekesore Autoanalizator Hormonal, Model 



Maglium 800”  por  ka  si object prokurimi “Riparim per  pajisjen mjekesore Autonalizator 

Koagulimi i Gjakut, Model Genrui CA52”.  

Per sa mesiper KVO mbeshtetur ne LPP vendosim qe Operatori Ekonimik “Fedos”  shpk 

te Skualifikohet pasi kjo oferte nuk eshte e rregullt ne te gjitha elementet e saj. 
 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “GENIUS” shpk  me NIPT- 

K63121801C, Adresa: Rr. “Jurgen Trade, Laboratori perballe ish Spitalit, Lagjia 3 Tirane se 

oferta e paraqitur me vlerë totale prej  230 000  (dyqind e tridhjete mije) leke pa tvsh  është 

identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

   TITULLARI  AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

               ETLEVA  BALLA 

 

 

 


